АДМИНИСТРАЦИЯ
Муниципального района

«ЖУКОВСКИЙ РАЙОН»
Калужской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
г. Жуков

от « 0^6  » £ ?  /б ' 20 "

О внесении изменений в некоторые поста
новления администрации МР «Жуковский
район»

На основании «Положения об администрации МР «Жуковский район» утвер
жденного Решением районного собрания №96 от 24 ноября 2011г., администрация МР
«Жуковский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации МР «Жуковский район» от 29.12.2015
№1417 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о
нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Жуковского рай
она Калужской области, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения»
(далее -  постановление №1417) следующие изменения:

В абзаце третьем и абзаце пятом подпункта «а», абзаце первом и подпункте «б»
пункта 18, абзаце 1 пункта 20 положения к постановлению №1417 «Требования к поряд
ку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспе
чения нужд Калужской области, содержанию указанных актов и обеспечению их испол
нения» слова «и бюджетными учреждениями» заменить словами «, бюджетными учре
ждениями и муниципальными унитарными предприятиями».

2. Внести в постановление администрации МР «Жуковский район» от 21.06.2016г.
№612 «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым органами ис
полнительной власти Калужской области, иными муниципальными органами Калуж
ской области, подведомственными указанным органам казенными и бюджетными учре
ждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров,
работ, услуг)» (далее -  постановление № 612) следующие изменения:

2.1. В заголовке, пункте 1 и пункте 2 постановления № 612 слова «и бюджетными
учреждениями» заменить словами «, бюджетными учреждениями и муниципальными
унитарными предприятиями».

2.2. В заголовке, пунктах 1, 2, подпункте «б» пункта 3, пункте 4, подпункте «а»
пункта 12, пункте 13 приложения «Правила определения требований к закупаемым ор
ганами местного самоуправления, муниципальными органами и подведомственными
указанным органам казенными и бюджетными учреждениями МР «Жуковский район»
отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ,
услуг)» к постановлению № 612 (далее -  Правила) слова «и бюджетными учреждения
ми» заменить словами «, бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными
предприятиями».

2.3. Пункт 3 Правил изложить в следующей редакции:
«3. Отдельные виды товаров, работ, услуг, не включенные в обязательный пере

чень, подлежат включению в ведомственный перечень при условии, если средняя ариф
метическая сумма значений следующих критериев превышает 40 процентов:»

«а) доля оплаты по отдельному виду товаров, работ, услуг для обеспечения муни
ципальных нужд Жуковского района Калужской области за отчетный финансовый год
(в соответствии с графиками платежей) по контрактам, информация о которых включена
в реестр контрактов, заключенных заказчиками, и реестр контрактов, содержащих све
дения, составляющие государственную тайну, муниципальным органом и подведом
ственными им казенными, бюджетными учреждениями, муниципальными унитарными
предприятиями в общем объеме оплаты по контрактам, включенным в указанные ре
естры (по графикам платежей), заключенным муниципальными органами и подведом
ственными им казенными, бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными
предприятиями;».

2.4. Приложение № 1 «Ведомственный перечень отдельных видов товаров, работ,
услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в
том числе предельные цены товаров, работ, услуг) к ним» и приложение № 2 «Обяза
тельный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых опреде
ляются требования к их потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным ха
рактеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)» к Правилам счи
тать приложением № 1 и приложением № 2 соответственно к Правилам определения
требований к закупаемым органами местного самоуправления, муниципальными орга
нами и подведомственными указанным органам казенными, бюджетными учреждения
ми и муниципальными унитарными предприятиями отдельным видам товаров, работ,
услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг).

2.5. В строке «Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в обязательный
перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются
требования к их потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характери
стикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), предусмотренный прило
жением № 2 к Правилам определения требований к закупаемым органами местного са
моуправления, муниципальными органами, подведомственными указанным органам ка
зенными и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том
числе предельных цен товаров, работ, услуг), таблицы «Ведомственный перечень от
дельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе каче
ство) и иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) к
ним» приложения № 1 к Правилам слова «и бюджетными учреждениями» заменить сло
вами «, бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями».

3. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2017 года, за исключением
пункта 2.3, который вступает в силу со дня официального опубликования (за исключе
нием части, касающейся муниципальных унитарных предприятий Жуковского района
Калужской области).

А.В. Суярко